РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 59
IX сессии V созыва

п. Лоухп от 29 марта 2024 года

О рассмотрении информации
Главы Республики Карелия от 28.12.2023 2022г. № 15038/09-03/Аи

В целях принятия решения по информации Главы Республики Карелия от 28
декабря 2023 года № 15038/09-03/Аи и в соответствии с Порядком принятия решения о
применении мер ответственности к депутату Совета Лоухского муниципального района,
представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, утвержденным Решением XVII сессии IV созыва Совета Лоухского
муниципального района от 23 апреля 2020 года № 116

1. Утвердить состав счетной комиссии для тайного голосования по факту нарушения
депутатом Совета Лоухского муниципального района Задворьевой Юлией Александровной
законодательства в части достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за 2022 год на себя и своего супруга:

- Засухин Алексей Сергеевич;
- Стугарев Сергей Станиславович;
- Шаров Валентин Викторович;
2. По результатам тайного голосования применить к депутату Совета Лоухского

муниципального района Задворьевой Юлии Александровне меру ответственности в виде:
« предупреждение».
3. Копию настоящего решения направить Главе Республики Карелия в течении пяти

рабочих дней со дня принятия.

Глава Лоухского

Совет Лоухского муниципального района
Р Е Ш И Л:

О.Н.Квяткевич